1

2023年 12月 15日

各位

会 社 名 株式会社ベクターホールディングス

代 表 者 代表取締役社長 加藤 彰宏

 （コード番号：2656）

問 合 先 管理本部長 鷲 謙太郎

 （TEL 03-6304-5207）

主要株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

2023年 12月 14日付けで株式会社エスポワール日本橋（以下、「エスポワール社」といいます。）

から近畿財務局宛に大量保有報告書が提出され、2023 年 12 月７日付けで、エスポワール社が市

場外取引による当社普通株式の取得が判明したことから、当社は、当社の主要株主であり、その

他の関係会社である合同会社イーグルファンド２号（以下、「イーグルファンド社」といいます。）

が保有する当社普通株式の一部がエスポワール社へ異動したことが確認されましたので、主要株

主及びその他の関係会社の異動を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．主要株主の異動について

（１）主要株主に該当しないこととなる株主の概要

（１）名称 合同会社イーグルファンド２号

※2023年 10月 30日に合同会社イーグルキャピタル２号ファンドから

社名を変更しております。

（２）所在地 東京都新宿区西新宿二丁目１番１号 新宿三井ビルディング 49 階

（３）代表者の役職・氏名 代表社員 イーグルキャピタルパートナー株式会社

（４）事業内容 有価証券の保有・運用及び譲渡、投資業他

（５）資本金 100,000円

（２）新たに主要株主に該当することとなる株主の概要

（１）名称 株式会社エスポワール日本橋

（２）所在地 大阪府大阪市中央区本町橋８－６ さくら本町橋ビル４階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 中澤 万紀子

（４）事業内容 有価証券の売買、貸借、管理及び仲介

（５）資本金 8,000,000円

２．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に

 2

対する割合

（１）イーグルファンド社

 議決権の数（所有株式数）
総株主の議決権の数に対する

割合
大株主順位

異動前

2023 年９月 30日現在
24,000個（2,400,000株） 12.55％ ２位

異動後 4,000 個 （400,000 株） 2.09％ －

（２）エスポワール社

 議決権の数（所有株式数）
総株主の議決権の数に対する

割合
大株主順位

異動前

2023 年９月 30日現在
０個（０株） ０％ －

異動後 20,000個（2,000,000株） 10.46％ ２位

（注）１．異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2023 年９月 30 日現在の発行済株式数

19,247,000株から、議決権を有しない株式数 1,700株及び自己名義株式数 127,200株

を控除した総株主の議決権の数 191,181 個を基準として算出し、小数点第三位を四捨

五入しております。

２. 大株主の順位につきましては、2023 年９月 30 日時点の株主名簿を基準として、現時

点において想定した順位を記載しております。

３．その他の関係会社の異動について

その他の関係会社に該当しないこととなるとなる株主

（１）名称 イーグルキャピタルパートナー株式会社

※2023年 10月 30日にイーグルキャピタル株式会社から社名を

変更しております。

（２）所在地 東京都新宿区西新宿二丁目１番１号新宿三井ビルディング 49階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 花田 健

（４）事業内容 有価証券の保有・運用及び譲渡

（５）資本金 1,000,000円

（６）設立年月日 2022年３月 14日

（７）大株主及び持株比率 花田 健 100％

（８）当社との関係 資本関係 当社普通株式 1,600,000株を保有しております。

人的関係
代表取締役である花田健は、当社の執行役員であ

ります。

取引関係 該当事項はございません。

 3

４．異動前後における異動するその他の関係会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

イーグルキャピタルパートナー株式会社

（注）異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2023 年９月 30 日現在の発行済株式数 19,

247,000株から、議決権を有しない株式数 1,700株及び自己名義株式数 127,200株を控除した総

株主の議決権の数 191,181個を基準として算出し、小数点第三位を四捨五入しております。

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

 イーグルキャピタルパートナー株式会社が、今回その他の関係会社でなくなったことにより、

その他関係会社である株式会社 T’s International は、開示対象となる非上場の親会社等となり

ました。

６．今後の見通し

 当該主要株主及びその他の関係会社の異動による当社の当期（2024年３月期）業績に与える影

響はありません。

以上

属性

議決権所有割合（％）

大株主順位
直接

所有分

合算

対象分
計

異動前

（2023年９月

30日現在）

その他の関係会社 －
36,000個

（18.83％）

36,000個

（18.83％）
－

異動後 － －
16,000個

（8.37％）

16,000個

（8.37％）
－